

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是√否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币				
项目	本报告期	本报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	391,744,327.71	-38.62	1,363,329,001.20	-21.31
利润总额	-5,939,276.39	-118.17	-147,936,408.64	-478.33
归属于上市公司股东的净利润	-4,637,973.19	-114.84	-135,580,994.36	-415.70
归属于上市公司股东的净利润加权平均数	-7,489,697.25	-128.67	-53,671,339.75	-235.51
按持股比例分配的现金股利	不适用	不适用	1,069,633,979.99	109.19
经营活动产生的现金流量净额	-6.01	-114.29	-6.30	-433.33
经营活动现金流量净额	-6.01	-114.29	-6.30	-433.33
归属于上市公司股东的净利润	53,894,266.45	减少 1.34个百分点	53.81	减少 6.44个百分点
归属于上市公司股东的净利润	53,894,266.45	-7.47	186,695,623.27	8.94
归属于上市公司股东的净利润	14.27	增加 4.8个百分点	13.35	增加 1.35个百分点
归属于上市公司股东的净利润	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)	-9.46
总资产	3,844,641,533.07		4,259,663,351.00	
归属于上市公司股东的净资产	2,575,643,704.87		2,748,047,895.12	-6.40

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

√适用□不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-652,586.89	-273,044.93	-
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准拨入,对公司损益产生持续影响的政府补助	2,548,687.05	4,143,793.91	-
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产及金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置金融资产和金融负债产生	430,829.68	1,842,017.94	-
委托他人投资或管理资产的损益	1,704,499.63	3,867,033.16	-
除金融资产处置产生的公允价值变动损益外的当期净损益	156,266.88	546,075.94	-
与公司正常经营业务无直接关系的其他非经常性损益	311,446.10	-96,722,937.30	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-187,862.26	-138,678.59	-
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-1,316,000.00	-	-
减:所得税影响额	582,491.01	1,675,236.87	-
少数股东权益影响额(税后)	-490,915.68	173,530.87	-
合计	2,893,723.06	-81,909,854.61	-

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用√不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用□不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入、年初至报告期末	-38.62	主要系报告期内下行和细分市场业务量持续收缩,公司收入大幅同比下降
利润总额、年初至报告期末	-478.33	主要系公司收入大幅同比下降,同时,前三季度公司的期间费用持续增加,确认了营业外支出9,072.29万元
利润总额、本报告期	-118.17	主要系公司收入大幅同比下降,同时,前三季度公司的期间费用持续增加,确认了营业外支出9,072.29万元
归属于上市公司股东的净利润、年初至报告期末	-415.70	主要系公司收入大幅同比下降,同时,前三季度公司的期间费用持续增加,确认了营业外支出9,072.29万元
归属于上市公司股东的净利润、本报告期	-114.84	主要系公司收入大幅同比下降,同时,前三季度公司的期间费用持续增加,确认了营业外支出9,072.29万元
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润、本报告期	-235.51	主要系公司收入大幅同比下降
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润、年初至报告期末	-235.51	主要系公司收入大幅同比下降
归属于上市公司股东的非经常性损益的净利润、本报告期	-128.67	主要系公司收入大幅同比下降
经营活动产生的现金流量净额、年初至报告期末	109.19	主要系上年同期计提资产减值损失导致非经常性损益支出增加
基本每股收益、年初至报告期末	-433.33	主要系前三季度归属于上市公司股东的净利润和股本减少所致
稀释每股收益、年初至报告期末	-433.33	主要系前三季度归属于上市公司股东的净利润和股本减少所致
基本每股收益、本报告期	-114.29	主要系本期归属于上市公司股东的净利润和股本减少所致
稀释每股收益、本报告期	-114.29	主要系本期归属于上市公司股东的净利润和股本减少所致

公司报告期内经营情况分析:

2025年前三季度,公司围绕“核心技术+核心器件+应用场景”发展战略,持续加码核心器件自主研发投入与技术储备建设;同时,公司全力推进战略落地与业务转型,当前已进入业务关键转型阶段。基于对半导体化合物材料体系、激光光学技术的深刻理解及深厚技术积累,公司已初步在上游核心器件实现关键性突破,实现底层设计和终端应用的结合,进而驱动激光技术在AR眼镜、机器人等新兴场景的智能化运用和定制化新应用,满足终端应用小体积、低成本、低功耗等需求。

2025年9月,公司于第26届中国国际光电博览会(CIOE)发布两款AR眼镜光机及两款可见光水下激光雷达产品,上述新品拥有性价比和效果佳的竞争优势,收到业界广泛认可。

AR眼镜光机方面,基于上游核心器件的设计、定制和量产能力,公司发布蜻蜓C1与彩虹C1。蜻蜓C1是行业首创的“拖二”设计方案的单绿AR眼镜光机,彩虹C1是一款全彩AR眼镜光机,支持单目和双目AR显示方案,功能与应用适配性出色。此外,公司积极拓展国内外核心AR眼镜品牌厂商,与国内外主流AR眼镜品牌客户的光机对接,正在全力积极推进AR眼镜业务落地。

可见光水下激光雷达方面,公司发布面向消费级市场的远眸D10和专业级市场的远眸T1后,受到泳池机器人品牌商和深海领域客户的高度关注。其中,远眸D10作为业界首款消费级可见光水下激光雷达,将消费级水下机器人的有效测距能力提升至10米,标志着行业正式迈入“10米水下测距时代”。目前,公司已与主流品牌厂商、头部机器人激光雷达解决方案供应商的可见光水下激光雷达模组对接,进入整机开发期。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股				
报告期末普通股股东总数	16,261	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	
前10名无限售条件流通股(不含通过融资融券融入的证券)				
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例	持有有限售条件股份的数量
深圳光峰科技股份有限公司	境内非国有法人	79,762,679	17.37	-
深圳市富石光无产业投资有限公司合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	24,139,500	5.26	-
深圳市光峰达业投资有限公司合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	17,096,147	3.71	-
深圳市光峰达业投资有限公司合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	14,025,679	3.05	-
深圳市光峰达业投资有限公司合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	13,601,244	2.96	-
深圳市光峰达业投资有限公司-分红保障产品	其他	11,108,000	2.42	-
深圳市光峰达业投资有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	10,394,846	2.26	-
深圳市金磊基金投资有限公司(有限合伙)	境内非国有法人	9,992,706	2.15	-
中国银河证券股份有限公司-易方达中证微盘股指数增强证券投资基金	其他	8,336,833	1.82	-
张恩彬	境内自然人	7,524,048	1.64	-
前10名无限售条件流通股(不含通过融资融券融入的证券)				
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量	
深圳光峰科技股份有限公司	79,762,679	人民币普通股	79,762,679	
深圳市富石光无产业投资有限公司合伙企业(有限合伙)	24,139,500	人民币普通股	24,139,500	
深圳市光峰达业投资有限公司合伙企业(有限合伙)	17,096,147	人民币普通股	17,096,147	
深圳市光峰达业投资有限公司合伙企业(有限合伙)	14,025,679	人民币普通股	14,025,679	
深圳市光峰达业投资有限公司合伙企业(有限合伙)	13,601,244	人民币普通股	13,601,244	
深圳市光峰达业投资有限公司-分红保障产品	11,106,000	人民币普通股	11,106,000	
深圳市光峰达业投资有限公司(有限合伙)	10,394,846	人民币普通股	10,394,846	
深圳市金磊基金投资有限公司合伙企业(有限合伙)	9,992,706	人民币普通股	9,992,706	
中国银河证券股份有限公司-易方达中证微盘股指数增强证券投资基金	8,336,833	人民币普通股	8,336,833	
张恩彬	7,524,048	人民币普通股	7,524,048	

证券代码:603067 证券简称:振华股份 公告编号:2025-049
债券代码:113687 债券简称:振华转债

湖北振华化学股份有限公司股票交易异常波动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

● 湖北振华化学股份有限公司(以下简称“公司”)股票于2025年10月28日、10月29日、10月30日连续三个交易日内收盘价格涨幅偏离值累计超过20%,属于股票交易异常波动。

经公司自查,并书面征询控股股东及实际控制人,本公告披露日,除公司已披露事项外,不存在应披露而未披露的重大信息,公司董事会、

● 敬请广大投资者注意二级市场交易风险,审慎决策,理性投资。

一、股票交易异常波动的具体情况

公司股票交易于2025年10月28日、10月29日、10月30日连续三个交易日内收盘价格涨幅偏离值累计超过20%。根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定,属于股票交易异常波动。

二、公司关注并核实的相关情况

(一)生产经营活动

经公司自查,公司目前生产经营正常。市场环境或行业政策没有发生重大调整,生产、成本和销售等情况没有出现大幅波动,内部生产经营秩序正常。

(二)重大事项情况

经公司自查,并向公司控股股东及实际控制人书面征询核实:截至目前,公司、控股股东及实际控制人均不存在其他应披露而未披露的重大信息,包括但不限于并购重组、股份发行、债务重组、业务重组、资产剥离和资产注入等重大事项。

(三)媒体报道、市场传闻、热点概念情况

公司未发现需要澄清或回应的媒体报道或市场传闻;公司未发现可能对公

深圳光峰科技股份有限公司

2025 第三季度 报告

上述报告的实际执行、执行说明	1.截至2025年9月30日,公司前10名股东中,深圳光峰科技股份有限公司、深圳市富石光无产业投资有限公司合伙企业(有限合伙)、深圳市光峰达业投资有限公司合伙企业(有限合伙)、深圳市金磊基金投资有限公司(有限合伙)、深圳市光峰达业投资有限公司合伙企业(有限合伙)、深圳市光峰达业投资有限公司合伙企业(有限合伙)、深圳市光峰达业投资有限公司合伙企业(有限合伙)、深圳市光峰达业投资有限公司合伙企业(有限合伙)、深圳市光峰达业投资有限公司合伙企业(有限合伙)、深圳市光峰达业投资有限公司合伙企业(有限合伙)上述人士之外,公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于上市公司收购管理《中国证券登记结算公司》的一致行动人。
前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券和融资融券业务情况说明(如有)	经本融资融券通过投资者适当性认证客户持有公司股票3,584,048股。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用√不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较

上期发生变化

□适用√不适用

三、其他提醒事项

提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息。

□适用√不适用

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

□适用√不适用

(二)财务报表

合并资产负债表

2025年9月30日

编制单位:深圳光峰科技股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

流动资产:		
货币资金	1,175,382,364.36	1,654,769,364.21
结算备付金		
交易性金融资产	446,024,270.69	179,596,779.21
衍生金融资产		
应收票据	3,385,570.62	6,749,524.13
应收账款	134,896,107.57	310,155,322.17
应收款项融资	73,543,989.95	12,582,177.69
预付款项	35,838,668.72	31,891,863.76
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	26,619,482.82	45,104,491.76
其中:应收利息		
应收股利		14,233,032.00
买入返售金融资产		
存贷	458,673,279.94	195,519,245.19
其中:拆放同业		
长期应收款	2,486,266.63	1,741,984.19
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	51,861,295.33	54,739,547.74
其他流动资产	92,862,987.65	65,416,667.70
流动资产合计	2,481,213,643.91	2,935,866,165.51
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款	38,465,848.30	37,190,876.33
长期股权投资	6,700,103.46	6,242,039.74
其他权益工具投资	7,075,419.38	7,075,419.38
其他非流动金融资产	83,031,223.64	80,000,000.00
投资性房地产		
固定资产	641,168,997.14	272,081,764.36
在建工程	16,373,661.10	486,459,625.01
生产性生物资产		
使用权资产		
使用权资产	73,434,491.25	108,675,133.66
无形资产	262,477,249.27	272,019,178.23
其中:数据资源		
开发支出		
其中:数据资源		
商誉		
长期待摊费用	96,722,017.47	1,638,295.71
递延所得税资产	116,143,607.70	90,057,468.25
其他非流动资产	21,466,922.48	14,404,981.14
非流动资产合计	1,363,427,894.63	1,299,858,781.80
资产总计	3,844,641,538.57	4,235,665,353.00
流动负债:		
短期借款	201,877,623.67	86,796,568.44
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	105,876,017.96	184,786,728.04
应付账款	249,248,475.44	351,760,010.32
预收账款	90,303,710.01	95,269,867.92
合同负债	51,369,971.11	43,722,318.68
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	31,897,661.10	89,021,145.44
应交税费	31,737,712.21	25,262,217.19
其他应付款	56,064,483.87	73,987,139.27
其中:应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付利息		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	206,468,756.96	216,244,559.49
其他流动负债	62,248,298.76	63,599,838.08
流动负债合计	1,075,489,510.83	1,197,290,382.87
非流动负债:		
长期应付债券		
应付债券	228,232,494.34	282,093,548.67
应付债券		
其中:永续债		
永续债		
租赁负债	42,449,739.87	71,096,166.91
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	22,250,145.28	30,299,456.94
递延收益	1,008,446.79	2,265,011.43
递延所得税负债	3,254,562.12	1,960,077.13
其他非流动负债		
非流动负债合计	297,559,382.49	388,352,295.09
负债合计	1,373,048,893.32	1,585,782,677.96
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	459,324,635.00	459,291,145.00